
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Lunes 7 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 37660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
26

96
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

26961 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas.  Objeto:
Rehabilitación de las cubiertas del edificio de paseo de la Castellana, 3,
de Madrid. Expediente: 38/15/01.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Hacienda y Administraciones Públicas.

c) Número de expediente: 38/15/01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Rehabilitación  de  las  cubiertas  del  edificio  de  paseo de  la

Castellana,  3,  de  Madrid.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción),

45261420  (Trabajos  de  impermeabilización)  y  45261900  (Reparación  y
mantenimiento  de  tejados).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: B.O.E.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 249.439,66 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 249.439,66 euros. Importe total:
301.821,99 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de agosto de 2015.
c) Contratista: FUENCO, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 170.326,12 euros. Importe

total: 206.094,61 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  Ser la proposición económica con el

precio más bajo.

Madrid,  3  de  septiembre  de  2015.-  La  Subsecretaria  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

ID: A150039216-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-04T16:37:14+0200




